АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

26  марта  2019 г.                                г. Змеиногорск                                     №  78

Об утверждении порядка  проведения Всероссийских проверочных работ                                                    в    общеобразовательных организациях Змеиногорского района  в 2019 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», приказа  Министерства образования и науки Алтайского края   от 26.03.2019 №  483  «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2019 году»,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1 регламент  проведения ВПР в общеобразовательных организациях Змеиногорского района  в 2019 году (Приложение 1);
1.2  план проведения ВПР  в общеобразовательных организациях   Змеиногорского района в 2019 году (Приложение 2);
1.3  инструкцию  для общественного наблюдателя за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных организациях Змеиногорского района (Приложение 3).
2. Копыловой Е.В., муниципальному координатору  ВПР в Змеиногорском районе:
2.1 обеспечить организационное сопровождение проведения ВПР  в общеобразовательных организациях Змеиногорского района  в 2019 году в соответствии с графиком, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019№ 84 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году»;
2.2 организовать присутствие специалистов комитета  в общеобразовательных организациях  с целью методического  сопровождения в соответствии с графиком (Приложение 4);
2.3 с целью обеспечения объективности результатов ВПР организовать выборочную перепроверку работ  по русскому языку  в 5 классах  согласно  прилагаемой схеме (Приложение 5);
2.4 организовать обучение общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных организациях Змеиногорского района;
2.5  представить аналитическую справку по итогам проведения процедуры ВПР в общеобразовательных организациях Змеиногорского района в течение семи рабочих дней после ее завершения;
2.6 представить результаты ВПР, аналитическую информацию о результатах ВПР в общеобразовательных организациях Змеиногорского района течение двух недель со дня получения результатов от  регионального  координатора.
3. Руководителям  общеобразовательных организаций с целью обеспечения объективности результатов ВПР обеспечить:
3.1 организацию видеонаблюдения  на ВПР по математике в 4 классах, по истории в 6 классах;
3.2. присутствие общественных независимых наблюдателей  на ВПР  по:
- математике – в  5 классах;
-русскому языку – в 4, 6,  классах;
-биологии –  в 5 классах;
-географии – в 6,  классах;
-окружающему миру – в 4 классах;
3.3 проверку работ с привлечением  учителей, работающих в других классах школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                     М.В. Тугунова

С приказом ознакомлены: